KRAKOWSKI
ZESPOL
BIBLIOTECZNY

Krakow, dn. 6 lutego 2019 .

Sprawozdanie z dziatalnosci KZB

za okres 1 pazdziernika - 31 grudnia 2018 r.

Sprawozdanie za okres styczen-wrzesien 2018 zostalo przygotowane przez dyr. Ewe

Lankosz i zatwierdzone przez Komitet Sterujagcy KZB w dniu 27 wrze$nia 2018 r.

Od 1 pazdziernika 2018 r. funkcje dyrektora KZB objat Stanistaw Skérka - dyrektor BG

Uniwersytetu Pedagogicznego.

W dniu 30 listopada odbyto sie posiedzenie Rady Dyrektoréw KZB na Uniwersytecie
Pedagogicznym w Krakowie.

[stotne tematy omawiano i konsultowano réwniez drogg elektroniczng. Nalezaty do
nich m.in.: sytuacja bibliotek i bibliotekarzy w swietle nowej ustawy o szkolnictwie
wyzszym, dyrektorzy wymieniali sie opiniami nt. mozliwych rozwigzan w swoich
uczelniach.

W grudniu uruchomiona zostala nowa responsywna strona WWW KZB pod

dotychczasowym adresem: www.kzb.krakow.pl.

W ostatnim kwartale roku sprawozdawczego zajmowano sie nastepujagcymi sprawami:

1. Administrowanie bazami KZB

a) Realizowane byto biezagce administrowanie bazami.

b) Wykonywano prace zwigzane z obstugg zadan przekazywanych przez biblioteki, tj.

usuwanie rekordéw czytelnikdw, generowanie dodatkowych statystyk, zmiany
konfiguracji poszczegélnych elementéw systemu bibliotecznego, sprawdzanie
i opracowanie wyjasnien do zgtoszonych probleméw, przygotowywanie informacji
o dziataniu elementow systemu. Obstugiwano zadania zwigzane z kontami

i uprawnieniami bibliotekarzy.

2. Wdrozenie Modutu Udostepniania dla bibliotek Bazy Wspdlnej:
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http://www.kzb.krakow.pl/

a) PAU - w $rodowisku testowym do pracy w module udostepniania, wykonano
zmiany konfiguracyjne. W zwigzku ze zmiang koncepcji ustawienia modutu w bazie
produkcyjnej, zorganizowano spotkanie z bibliotekarzami biblioteki PAU,
przeprowadzono takze wizyte robocza w B], w celu poréwnania mozliwosci
konfiguracyjnych systemu.

b) AST Wroctaw - dalsza konfiguracja modutu udostepniania: przygotowano obstuge
raportéw powiadomien dla czytelnikow, opracowano raporty statystyczne.

3. Monitorowanie ogdlnopolskich inicjatyw dotyczacych nowych rozwigzan/systemow
informatycznych oraz kontynuacja poszukiwania alternatywnych rozwigzan dla
bibliotek stosujgcych system VTLS/VIRTUA.

W ramach kontynuacji poszukiwan alternatywnych rozwigzan dla bibliotek stosujacych

system VTLS/VIRTUA managerowie baz uczestniczyli w spotkaniach:

e | spotkanie miedzybibliotecznej grupy roboczej ds. wyboru nowego systemu,
18 pazdziernika 2018 Warszawa,

e EBSCO - Trendy w rozwoju systeméw i serwiséw bibliotecznych, 14 listopada
2018, Krakow

e XI Spotkanie Polskiej Grupy Uzytkownikéw VTLS/VIRTUA =z udzialem

przedstawicieli Innovative Interfaces, Inc., 11 grudnia 2018, Warszawa.

4. W zwigzku z wymaganiami Rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady(UE)
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z
przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przeptywu takich danych
oraz uchylenia dyrektywy 95/46 /WE kontynuowano prace nad umowami powierzenia
przetwarzania danych osobowych pomiedzy AGH a 7 instytucjami tworzacymi Baze
Wspdlng tj. Uniwersytetem Rolniczym, Akademig Sztuk Pieknych, Akademig Sztuk
Teatralnych, Polska Akademig Umiejetnosci, Akademig Muzyczng, Akademia
Wychowania Fizycznego oraz Miedzynarodowym Centrum Kultury.

Krakéw 15.01.2019
Oprac.
Stanistaw Skorka,

Jerzy Krawczyk
Wspétpraca: Barbara Balicka
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Tabela 1. Wielko$¢ baz w katalogach elektronicznych bibliotek KZB z bazy wspolnej: serwer ACK Cyfronet AGH

Nazwa Biblioteki

Baza Wspdlna (AR, AST,
ASP, AMuz, PAU, BPP,
MCK, AWF )

Biblioteka Uniwersytetu
Rolniczego

Biblioteka Polskiej
Akademii Umiejetnosci
Biblioteka Polska w
Paryzu

Biblioteka AST
Biblioteka Akademii
Sztuk Pieknych
Biblioteka Akademii
Muzycznej

Biblioteka
Miedzynarodowego
Centrum Kultury
Biblioteka Akademii
Wychowania Fizycznego

Biblioteka ISiEZ PAN

rekordy
bibliograficzne
uzywane

312 459

62 812
99 257

42 254
33455
31253

19015

33 560

31318

717

rekordy
bibliogr.
utworzone

312 446

25 867
44 958

14371
6 953
11112

8 866

11 080

11 826

5

rekordy
KHW

557 831

18 840
53 000

5674
4 356
21041

6128

13747

7910

7

rekordy
egz.

514 447

126 066
107 148

49 984
55464
37121

37 878

34 629

65 378

778

rekordy
zasobu

12 631

2844
4815

2444
60
349

111

653

1355

rekordy
czytelnika

18 510

6922

0

1440
1209

1811

563

6 564

wypozyczenia

13279

6570

589
128

704

146

5142
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Tabela 2a. Wielko$¢ baz w katalogach elektronicznych poszczegdélnych bibliotek KZB: serwer ACK Cyfronet AGH

- . rekordy rekordy rekordy rekordy rekordy . .
Nazwa Biblioteki bibliograficzne KHW egz. zasobu czytelnika wypozyczenia
Baza Wspdlna (AR, AST, ASP,
AMuz, PAU, BPP, 312 459 557 831 514 447 12 631 18 510 13 279
MCK, AWF)
BIBLIOTEKA Akademil 191067 297199 347434 10 142 39531 31984
GOdrniczo Hutniczej
BIBLIOTEKA Uniwersytetu 80158 141176 149846 6 155 38 777 17 617
Ekonomicznego
BIBLIOTEKA Uniwersytetu 234 797 372918 457 290 2 744 14 314 14 544

Pedagogicznego
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Tabela 2b. Wielko$¢ baz w katalogach elektronicznych bibliotek KZB: serwer B] JADWIGA

biblioteka rek. bibliograficzne rek. khw rek. egz. rek. zasobu rek. czytelnika egz. wyp.
UJ —razem 1560511* 1827 361 3824993 80475 229 745 92 282

1472 250
BJ + Inst. UJ 606 295*** 3654 843 76112 221561 85583

(757 025)**
85081

53793
BM UJ-CM (27 262)** (61 502)*+* 170 150 4 355 8 184%* ** 6 699
UP JPII 176 079 281 546 241 612 5452 11 602 3817

* w tym rekordy bibliograficzne autorstwa innego niz U] (skopiowane z bazy NUKAT)
** liczba rekorddéw bibliograficznych wykorzystywanych przez poszczegdlne biblioteki (cze$¢ z nich jest wspoélna dla kilku),
w nawiasie podano liczbe rekordéw utworzonych przez dane biblioteki.
*** liczba rekord6w kartoteki haset wzorcowych utworzonych przez dane biblioteki (w przypadku BM CMU] w nawiasie podano liczbe rek. MeSH)

***% tylko z legitymacjami BM CMU]J, obecnie obowiagzuja réwniez ELS jako karty biblioteczne

Tabela 2c. Wielko$¢ baz w katalogu elektronicznym bibliotek KZB: Biblioteka Politechniki Krakowskiej (KOHA)

rok rek. bibliogr. rek. khw rek. egz. rek. zasobu rek. czyt. egz. wyp.

2018 132939 113 500 325123 15967 30 844
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Status - wykorzystanie w 2018 roku

Tabela 3.

*

BPK
BGAGH
BGUE
BGUP
BGAWF
BGUR
BGAM
BGASP
BUJPII
BMCK
BMCMUJ
BPWST
BJ

2018.01
590
376
70
363

O OO O oo o

123

1522

2018.02
592
374
70
394

O OO0 oo oo

123

1553

2018.03
592
374
70
391
177

O OO ooo

123

1727

2018.04
591
362
68
369

O OO0 oo oo

123

1513

2018.05
590
362
69
359

O OO0 oo oo

123

1503

2018.06
592
362
93
388
178

O O O o oo

123

1736

2018.07
591
362
65
269

OO OO0 OO0 o

123

1411

2018.08
589
362
50
51

OO OO oo oo

123

1175

2018.09
537
358
60
256
114

O OO o oo

123

1448

2018.10
514
358
64
305

O OO O oo o

123

1364

2018.11
399
358
61
271

O OO O oo o

95

1184

2018.12
322
310
66
204

O OO OO oo

93

995
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6499
4318
806
3620
470

O OO o oo

1418
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Status - wykorzystanie w latach 2007-2018

Tabela 4.

*

BPK
BGAGH
BGUE
BGUP
BGAWF
BGUR
BGAM
BGASP
BUJPII
BMCK
BMCMUJ
BPWST
BJ

RAZEM:

2007
7488

4658
751

536

_ o O O O O

935

14372

2008
8075
4662
1574
4081
570

o O O O O

6754
1320
3250

30286

2009
8415
4709
1237
4200
615

o O O © O

5330
1480
915

26901

2010
8423
4767
1175
4578
689

o O © O O

4010
1508

25150

2011
7676
4614
938
4408
568

S O O © O

1582
661

20447

2012
8686
4552
956
4671
727

o O © o O

2671
1074

23337

2013
7956
4287
915
5198
669

o O © © O

861
1143

21029

Lacznie operacji na serwerze:

2014
7448
4429
1035
5184
605

N ©O O O O O

572

19275 18941

2015
7337
4342
999
4365
594

S O O O o o

1304

2016
6396
4454
957
3319
480

S O O O o o

1460

17066

2017
5264
4415
880
3696
608

S O O O o o

1293

16156

2018
6499
4318
806
3620
470

o O O O o O

1418

17131

RAZEM:
83 164
49 889
11417
43 702
6 661

=R =R = ]

21211
12750
4166

232960

Strona7z8



Status - wykorzystanie w latach 2007-2018

KZB - STATUS - wykorzystanie
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Oprac. Marek Gorski
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